AX-8 系列使用手冊
台達電子工業股份有限公司
33068 桃園市桃園區興隆路 18 號
* 本使用手冊內容若有變更，恕不另行通知
序言                                                                                                            DIAScreen

Chapter 1                                                                                                      DIAScreen
1
Chapter 1：產品檢查及型號說明
Chapter 1                                                                                                      DIAScreen
2
1.1 產品檢查
請使用者確認本產品之包裝是否完整，並確認以下項目及其配件是否齊全：
1. 主機
2. 產品安裝說明書
3. 配件 (如下圖)
圖 1- 1：配件示意圖
編號 項目 數量
(1) I/O線接頭 1
(2) 電源線接頭 1
(3) 壁掛配件 1
(4) 卡扣鐵件 1
(5) M4大扁頭螺絲 2
(6) M3圓頭螺絲 4
Chapter 1                                                                                                      DIAScreen
3
1.2 產品型號說明
AX – 8 64 E P0 CB1 T
(1) (2) (3) (4) (5)(6) (7) (8) (9) (10)
編號 項目 說明
(1) 產品類別 AX = AX Series Standalone Controller
(2) 處理器
7、8、9 = PC-based
1、2、3、4、5、6 = PLC-based
(1、2 = Compact；3、4、5 = Middle；6 = High)
(3) 支援軸數
08 = 8軸；16 = 16軸；32 = 32軸；64 = 64軸；
1H = 128軸；2H = 256軸；5H = 512軸
(4)
網路類型
運動類型
E = EtherCAT；C = CANopen；D = DMCNet；
P = ProfiNet；F = Safety；I = CIP；M = Pulse
(5)、(6) 硬體版本
(5)：CPU版本
A = Intel Atom Series
P = Intel Celeron Series
C = Intel Core Series
(6)：控制器版本
0 = 第一版
1 = 第二版
(7)、
(8)、(9)
軟體版本
(7)：License認證
P = Codesys PLC
M = Codesys SoftMotion
C = Codesys SoftMotion + CNC +Robot
(8)：系統類型
B = B type (Win10 IoT 64-bit + QT HMI + 32G M.2 SSD)
type (Win10 IoT 64-bit + QT HMI + 32G M.2 SSD)
C = C type (Win10 IoT 64-bit + Codesys HMI + 32G M.2
SSD)
E = E type (Linux + QT HMI + On Board 8G eMMC)
Chapter 1                                                                                                      DIAScreen
4
編號 項目 說明
(9)：韌體版本
1 = 第一版
(10) IO Type
T：Transistor NPN；P：Transistor PNP；R：Relay
S：TRIAC；A：Analog I/O；M：Differential
1.3 電氣安全須知
 為避免可能的電擊造成嚴重損害，在搬動主機前，請先將主機電源線暫時從電源
插座中拔除。
 當您要從主機連接或拔除任何訊號線之前，請確定所有的電源線已事先拔除。
 請確定電源供應器電壓設定已調整到本國 / 本區域所使用的電壓標準值。若您不
確定所屬區域的供應電壓值，請詢問當地的電力公司人員。
 若電源供應器已損壞，勿嘗試自行修復。請聯絡台達專業技術服務人員或經銷
商。
 重開機操作說明：重置鍵長按２秒後會執行強制重開機。
 本產品建議安裝於機箱或外殼內，以阻隔外來的碰撞。
 本產品適用於工業自動化設備及應用。請仔細閱讀使用手冊，並按照說明進行安
裝，以避免發生危險。
 若未依照手冊說明的方式操作本產品，將導致設備損壞或功能異常。
Chapter 2                                                                                                      DIAScreen
5
Chapter 2：產品規格與各部說明
Chapter 2                                                                                                      DIAScreen
6
2.1 電氣規格
項目 AX-8 TEP0
AX-8 PEP0
處理器系統
處理器